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جنجال برای صدور گواهینامه 
موتورسواری بانوان بجا نیست!

ایران آنلاین/ مازیار ناظمی، رئیس فدراسیون 
موتورسواری و اتومبیلرانی ایران با اشاره به اینکه مسأله 
موتورسواری بانوان در کمیسیون های اجتماعی دولت 
در حال پیگیری است، گفت: مسأله را بغرنج نبینیم؛ 
چراکه به نتیجه رسیدن این مسأله، تحت هر شرایطی 
نیازمند صرف شدن یک بازه زمانی ذیل چهارچوب های 
قانونی خود است و با توجه به اینکه هم اینک بسیاری 
از بانوان کشور بدون صدور گواهینامه، موتورسواری 
می کنند، اگر تصادفی برای آنها رخ بدهد، هیچ 
شرکت بیمه ای عهده دار این حادثه نخواهد شد، بهتر 
این است که سعی کنیم این موضوع بدون هیاهو و 
جنجال حل شود. او ادامه داد: موضوع موتورسواری 
بانوان و صدور گواهینامه برای آنها، با گذر زمان 
در چهارچوب های قانونی خود حل خواهد شد، 
همان طور که در زمینه رانندگی ماشین های سنگین 
به خانم ها گواهینامه اعطا شد و بدون هیچ مشکلی 

بسیاری از آنها در حال فعالیت هستند.

هوای گرم بهاری چه زمانی فرا می رسد؟
ایران آنلاین/ صادق ضیاییان مدیر مرکز پیش بینی 
هواشناسی گفت: آمدن هوای بهاری برای شهرهای 
مختلف متفاوت است. در حال حاضر برای ساکنان 
منطقه سردسیر کشور، آب و هوای جنوب کشور بهاری 
محسوب می شود. به طور کلی پیش بینی ما این است 
که در این زمستان، دمای هوا با توجه به میانگین ۳۰ 
سال گذشته بیشتر است. این عامل باعث شده که 
خیلی از بارش ها به صورت باران باشد و برف کمتری 
را شاهد باشیم. او افزود: روزهای پایانی این هفته بارش 
نداریم. هفته آینده هم تقریباً تهران بدون بارش است 
و تاکنون پیش بینی بارندگی نشده است. در حال حاضر 
می توانم اعلام کنم که از امروز تا چهارشنبه هفته آینده 
یک روند نرم و ملایم افزایش دما را شاهد خواهیم 
بود. تا پایان زمستان انتظار داریم که یک سامانه 
بارشی یا نفوذ هوای سرد را داشته باشیم و چند روزی 
شهرهای کشور تحت تأثیر آن قرار گیرند. بنابراین به 
دلیل تغییرات اقلیمی و سیستم های بارشی کوتاه مدت 
به طور کلی نمی شود به این سؤال به صورت دقیق و 

قطعی پاسخ داد.
 

 تعیین تکلیف معلمان خرید خدمت
تا دو هفته دیگر

ایرنا/ علاءالدین رفیع زاده، رئیس سازمان   اداری و 
استخدامی کشور اعلام کرد: معلمان خرید خدمت 
تا دو هفته دیگر تعیین تکلیف می شوند. بررسی های 
کارشناسی و جمع بندی ها درباره تعیین تکلیف 
این گروه از معلمان انجام شده و در حال تعامل 
با سازمان برنامه وبودجه برای تأمین بودجه آن 
هستیم. وی درباره متصل نبودن بخش هایی از این 
سازمان به درگاه ملی صدور مجوزها گفت: دستورات 
لازم داده شده تا دستگاه های مرتبط با سازمان اداری 
و استخدامی بزودی به درگاه ملی مجوزها متصل 
شوند. رفیع زاده درباره ساماندهی نیروهای شرکتی 
در دستگاه های اجرایی با تأکید بر اینکه مهلت داده 
شده به دستگاه ها برای ثبت اطلاعات نیروهای 
شرکتی خود بعد از ۱۵ بهمن ماه تمدید نمی شود، 
افزود: از این پس بودجه دستگاه ها برای تأمین 
نیروهای شرکتی فقط بر اساس اطلاعاتی خواهد 
بود که به این سازمان ارسال شده است. وی هشدار 
داد: بودجه نیروهای شرکتی دستگاه هایی که لیست 
نیروهای خود را اعلام نکرده اند، منتفی خواهد شد؛ 
به طور موردی اگر دستگاهی بخواهد اطلاعات خود 
را تکمیل کند، سامانه را باز خواهیم کرد که اطلاعات 

نیروهای خود را وارد کند.

تأمین سیب زمینی در میادین تره بار تهران 
به زودی

ایران/ مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و 
تره بار شهرداری تهران گفت: طبق هماهنگی های 
انجام شده با سازمان تعاونی روستایی مقرر شد 
روزانه ۳۵۰ تن سیب زمینی به این سازمان به منظور 

توزیع در میادین و بازارها تحویل شود.
مهدی بختیاری زاده با بیان اینکه  پیش از این روزانه 
۵۰ تا ۶۰ تن سیب زمینی از سوی سازمان تعاونی 
روستایی در اختیار میادین تره بار شهرداری قرار 
می گرفت، گفت:  این رقم مشکل تأمین محصول 
مورد نیاز را حل نمی کرد. متأسفانه از ابتدای دی ماه 
نرخ سیب زمینی به دلیل نوسانات ارزی و افزایش 
صادرات افزایش پیدا کرد و طبق نرخنامه مصوب 
شورای نرخگذاری سازمان مدیریت میادین، امکان 
تهیه این محصولات به ویژه سیب زمینی از میدان 
مرکزی میسر نبود. بر اساس رصد قیمت محصولات 
فرنگی، قیمت سیب زمینی در خرده فروشی های 
سطح شهر به بیش از ۶۰ هزار تومان هم رسیده 
است. طبق وعده های داده شده به زودی با توزیع 

در میادین، مشکل حل می شود.

 ۳۰ درصد افراد دچار کمردرد مزمن هستند
ایران/ دکتر مهشید قاسمی، فلوشیپ درد با اشاره 
به اینکه طبق آمار بهداشت جهانی ۸۰ درصد افراد 
یک بار کمر درد را تجربه می کنند، گفت: چهارمین 
عامل بستری در بیمارستان ها، کمر درد و حدود ۳۰ 
درصد افراد دچار کمردرد مزمن می شوند. طبق آمار 
در ایران کمردرد دومین »بار« بیماری را در جامعه 
دارد؛ بار بیماری یعنی مشکلی که باعث ناتوانی و 
کاهش کیفیت زندگی و هزینه بر شدن یک مشکل 
در سیستم بهداشت و درمان می شود. وی افزود: 
استراحت نسبی، استفاده از کمپرس آب سرد و گرم، 
حرکات اصلاحی و کششی، بهداشت خواب، نشستن 
و ایستادن در کنترل این درد مهم است. بیش از ۲۰ 
دقیقه نباید نشست و یا ایستاد بلکه باید با تغییر 

وضعیت، از اسپاسم های کمری جلوگیری کرد.

»ایران« موضوع کمبود محلول صفاقی را پیگیری کرد

دیالیزی ها در دلشوره 

کلیه ها اعضای مهمی در ساختار بدن 
هستند که هرگونه اشکال در عملکرد 
آنها از انواع عفونت ها و نارسایی ها 
گرفته تا از کار افتادن آنها، بیمار 
را دچار سختی و ناتوانی می کند و 
حیات او را به خطر می اندازد. به 
گفته متخصصان حدود ۱۵ درصد از 
مردم کشور دچار مشکلات کلیوی 
در درجات مختلف هستند اما فقط 
یک درصد از این افراد به مشکل از 
کارافتادگی کلیه ها دچار می شوند 
که درهمین یک درصد حدود ۱۰۰ هزار 
نفر پیوند کلیه انجام می دهند، حدود 
7۰ هزار نفر همودیالیز می شوند و 
۶۰۰ نفر هم دیالیز را به روش صفاقی 
انجام می دهند. به طور کلی انجام 
خدمات دیالیز در هر روشی برای 
بیماران رایگان بوده و تحت پوشش 
بیمه ها قرار دارد اما آنچه که سبب 
نوشتن این گزارش شد مشکلاتی 
است که گاه و بیگاه برای بیماران 
دیالیز صفاقی کشور روی می دهد. 
به یاد دارید که چندی پیش 7۰ 
بیمار دیالیزی صفاقی با محلول 
آلوده به آلومینیوم دچار مسمومیت 
شدند و جان شان را از دست دادند 
حال خبرها حکایت از کمبود این 
محلول در کشور دارد که برای بررسی 
این موضوع به سراغ متخصصان و 

مسئولین مربوطه رفتیم.

کمبود سرم برای 600 بیمار دیالیز 
صفاقی

دکتر ایرج نجفی، نفرولوژیست و استاد 
بازنشسته دانشگاه علوم پزشکی تهران 
درگفت و گو با »ایران« به کمبود شدید 
محلول برای بیماران دیالیزی صفاقی 
در کشور اشاره می کند و می گوید: 
»بیمارانی که دچار مشکل کلیوی 
می شوند و به عبارتی کلیه های شان از 
کار می افتد باید پیوند کلیه برای شان 
صورت گیرد اما تا زمانی که این پیوند 

صورت گیرد برای پاکسازی بدن از 
سموم ایجاد شده باید دیالیز شوند، 
این عمل به دو روش دیالیز خونی 
و دیالیز صفاقی بسته به تشخیص 
پزشک انجام می شود. روش دیالیز 
صفاقی از حدود ۲۵ سال پیش تاکنون 
برای بیماران کلیوی در کشور انجام 
می شود تا بیماران بتوانند زندگی 
بهتری را تجربه کنند. اگر هرکدام از 
روش های دیالیز خونی، صفاقی و پیوند 
در کشورها نباشد طول عمر بیماران 
کلیوی بسیار کمتر می شود. زمانی که 
پیوند کلیه به اصطلاح »پس« می زند 
و یا پیدا کردن رگ برای دیالیز خونی 
ناممکن می شود تنها راه باقی مانده 
برای زنده ماندن بیماران کلیوی، 

دیالیز صفاقی خواهد بود.«
دیالیز صفاقی»PD« یک درمان نجات 
دهنده جان بیماران کلیوی مبتلا به 
نارسایی انتهایی است تا خون بیمار 
پاکسازی و مایعات اضافی از بدن شان 
خارج شود. بر خلاف همودیالیز 
که از دستگاهی در خارج از بدن 
بیمار در بیمارستان ها و بخش های 
همودیالیز استفاده می شود. دیالیز 
صفاقی از پرده پوشش داخلی شکم 
»به نام صفاق« برای فیلتر کردن 
خون استفاده می کند و بیماران به 
راحتی در منزل شخصی می توانند 
بعد از آموزش های لازم سال ها خود 
را دیالیز کنند. این متخصص توضیح 
می دهد: »بیماری که کلیه هایش 
ازکارافتاده است می تواند مجموعاً 
با استفاده از این سه روش حتی تا 
۵۰ سال زندگی قابل قبولی داشته 
باشد. خوشبختانه پیوند کلیه و دیالیز 
خونی در کشور بخوبی در حال انجام 
است. اما متأسفانه در بخش دیالیز 
صفاقی با مشکلات بسیاری دست 
به گریبان هستیم. در همه دنیا دو 
شرکت جهانی »امریکایی و آلمانی« 
متکفل تولید ملزومات دیالیز صفاقی 
هستند. در ایران هم با انتقال 
تکنولوژی از شرکت امریکایی تولید 
داخلی توسط شرکت ایرانی انجام 
شده و اخیراً با ورود شرکت دیگری 
در این حوزه قرار است آنها نیز لاین 
تولید محلول های شرکت آلمانی را 
در ایران بومی سازی کنند. حُسن 

همزمان با نزدیک  شدن به ایام 
نوروز تبلیغات برای روش های سریع 
لاغری و رسیدن به وزن ایده آل در 
کمترین زمان ممکن هر لحظه 
وزها  ر ین  ا می شود.  گسترده تر 
شبکه های اجتماعی پر شده است از 
پیشنهادهای مختلف برای انواع رژیم 
غذایی. اما روشی که بیش از بقیه به 
چشم می خورد و خیلی از بلاگرها به 
هواداران خود توصیه می کنند؛ ۱4 تا 
۱۶ ساعت تحمل گرسنگی و مصرف 
تنها انواع نوشیدنی  بدون قند و کالری 
است. این مدل رژیم گرفتن که در 
میان ایرانی ها به رژیم فست مشهور 
شده با حساب ساعت هایی که در 
خواب هستیم حذف صبحانه و شام 
را پیشنهاد می دهد. اما آیا این شیوه 
گرسنگی کشیدن برای بدن مفید 
است؟ کارشناسان در این زمینه نظرات 
ضد و نقیضی دارند که به برخی از آنها 

می پردازیم.
»انسان ها در طول تاریخ دوره هایی 
را تجربه کرده اند که غذا کمیاب یا 
اصلاً نایاب بوده است؛ بنابراین مجبور 
شده اند ساعت ها گرسنگی را تحمل 
کنند. اما امروزه با پیشرفت فناوری و 
فراهم آمدن لوازمی مانند یخچال ها، 
وسایل حمل و نقل مواد غذایی و حتی 
روشنایی در شب ها، غذا به راحتی 
در دسترس همه قرار می گیرد.« این 
صحبت های دکتر ویکی کاتنچی، محقق 
تغذیه در دانشگاه کلرادو است که معتقد 
است »این موضوع باعث تغییر مهم 
الگوهای غذایی بشر شده است. اکنون 
مردم به طور متوسط و راحت در طول 
۱4 ساعت از روز، هر زمانی که احساس 

گرسنگی کنند غذا می خورند.«
کاتنچی براساس مطالعات اخیر 
می گوید: مصرف مداوم غذا ممکن 
است منجر به مشکلات سلامتی برای 
ما شود، از این رو محققان شروع به 

بررسی این موضوع کرده اند که آیا 
رژیم های فست می تواند مزایای 
بالقوه ای برای سلامتی انسان داشته 

باشد یا خیر.

زمینه تاریخی
والتر لانگو، محقق حوزه »طول عمر« 
در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی هم با 
تأکید این موضوع که »در طول تاریخ، 
مردم دوره هایی را تجربه کرده اند که 
به سختی به غذا دسترسی داشته اند« 
می گوید: بنابراین، انسان ها مجبور به 
روزه داری و تحمل ساعت ها گرسنگی 
بودند. اما لوازمی مانند یخچال و 
فریزر دسترسی به غذا را ساده کرده 

. ست  ا
در واقع رژیم های فست عمدتاً بر 
زمان خوردن غذا تمرکز دارند. انواع 
مختلفی از رژیم های فست وجود 
دارد که با اصطلاح »روزه داری متناوب« 
هم شناخته می شوند. با تغذیه ای که 
در چهارچوب محدودیت زمانی قرار 
می گیرد، شما هر روز ممکن است 
۶ تا ۸ ساعت مجاز به غذا خوردن 
باشید. در رژیم کاهش وزن سرعتی 
طی روزهای متناوب، شما هر روز 
یک یا دو وعده غذا می خورید و طی 
دوره ای مشخص، کالری کمی به بدن 
وارد می کنید. نوعی رژیم دیگر هم 
وجود دارد که در آن کالری ها در طول 
هفته محدود می شوند اما در آخر 
هفته هیچ محدودیتی در ساعت و 

حجم غذا خوردن ندارید.
دکتر کورتنی پترسون، محقق تغذیه با 
بودجه NIH )وزارت بهداشت و خدمات 
انسانی ایالات متحده( در دانشگاه 
آلاباما، معتقد است: »بحث های زیادی 
درباره مزایا و معایب روزه داری متناوب 
یا همان رژیم فست به دلیل طولانی 
شدن این دوره وجود دارد. برای درک 
بهتر این موضوع، پترسون مطالعه ای 
را روی مردانی که دارای علائم پیش 
دیابت بودند انجام داد. شرایط طوری 
طراحی شده بود که داوطلبان وزن کم 
نکنند. این مردان به مدت پنج هفته 
از یک رژیم غذایی اولیه در چهارچوب 
محدودیت زمانی استفاده کردند. آنها 
فقط بین ساعت ۸ صبح تا ۲ بعد از 

دو بار دیالیز در روز به جای چهار 
بار

به گفته این استاد دانشگاه، در 
دوره ای تعداد بیماران دیالیز صفاقی 
به حدود ۱۵۰۰ نفر رسیده بود، اما 
به خاطر مشکلات گاه و بیگاهی که 
برای تأمین سرم ها یا سایر ملزومات 
این بیماران ایجاد شد و بیماران 
به علت کیفیت پایین محلول ها 
دچار مشکلات می شدند، ریزش 
فراوان بیمار از این روش دیالیز 
ر  د ی که  بطور هستیم  شاهد  ا  ر
حال حاضر حداکثر ۶۰۰ بیمار   روی 

دیالیز صفاقی اند و برخی از بیماران 
و پزشکان دیگر تمایلی به ادامه 
درمان با این روش   ندارند. بنا به 
گفته متخصصان میزان مصرف 
محلول های دیالیز صفاقی برای 
هر بیمار بطور متوسط، روزانه 4 
کیسه ۲ لیتری و حدود ۱۲۰ کیسه 
سرم ۲ لیتری در ماه است و اکنون 
با کمبود های ایجاد شده هر بیمار 
فقط می تواند ۲ بار در روز خود را 
دیالیز کند که بسیار برای بدنش 

آسیب زاست.
این متخصص نفرولوژیست با اشاره 

به اینکه اکنون جامعه دیالیز صفاقی 
کشور اعم از بیماران و پزشکان 
در یک سردرگمی و بلاتکلیفی قرار 
دارند، می گوید: »ما بشدت و مؤکداً 
از سازمان ها و مسئولین مربوطه 
درخواست می کنیم که به این 
نابسامانی ها در عرصه تولید، توزیع 
و واردات مواد و محلول های صفاقی 
پایان دهند و شرایط را برای پیشرفت 
کشور در این عرصه فراهم کنند. 
درحال حاضر ضرورت وجود یک 
سازمان مسئول واحد و پاسخگو 
بیش از هر چیز احساس می شود.«

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

مدتها ست 
که بیماران 

کلیوی با 
کمبود 
شدید 

محلول های 
دیالیز 

صفاقی 
باوجود دو 

شرکت 
فعال در 

این زمینه 
روبه رو 

هستند 
بطوری که 

دیالیز 
روزانه آنها 

به صورت 
ناقص 
انجام 

می شود

فستینگ 
ممکن 

است 
مزایای 

زیادی برای 
سلامتی 

داشته 
باشد، 

اما لانگو 
هشدار 

می دهد 
که هنوز 
ابهامات 

زیادی در 
این زمینه 
وجود دارد

سازمان غذا و دارو: پیگیر تولید محلول هستیم
در پی مشکلات ایجاد شده برای بیماران کلیوی و کمبود محلول دیالیز صفاقی به سراغ سازمان 
غذا و دارو رفتیم. این سازمان در پاسخ به پیگیری »ایران« اعلام می کند: »ازحدود دو ماه پیش، 
هماهنگی های لازم با چند شرکت به منظور تولید محلول مورد نیاز صورت گرفته است. این 
همکاری ها با هدف تأمین پایدار این محصول و رفع نیاز بیماران در دستور کار قرار گرفت و طی 
این مدت، اقدامات متعددی برای تسریع روند تولید و توزیع انجام شده است. تلاش شده تا با 
بهره گیری از ظرفیت های داخلی و ایجاد هماهنگی میان بخش های مختلف، موانع احتمالی در 
مسیر تولید و تأمین برطرف شود. در خصوص مشکلات پیش آمده برای شرکت  ایرانی، برخلاف 
برخی گمانه زنی ها، این مسأله ناشی از عدم تخصیص ارز نبوده است. بلکه مشکل اصلی، به 
دشواری در اثبات توزیع مقادیر قبلی در زنجیره تأمین بازمی گردد که مورد تأیید و پذیرش سازمان 
بیمه سلامت قرار نگرفته است. این امر سبب شد که فرآیند تأمین و توزیع با چالش هایی 
مواجه شود. با این حال، پیگیری های گسترده ای از سوی سازمان غذا و دارو برای حل این 
مسأله صورت گرفته و تعامل مستمری با بیمه سلامت برقرار بوده تا راهکاری مناسب برای رفع 

این مانع اجرایی پیدا شود.«

برش

ظهر می توانستند غذا بخورند. سپس 
۱۸ ساعت بعد بجز آشامیدنی های 
بدون کالری نباید چیزی  می خوردند. 
در مرحله بعد، آنها همان مقدار 
غذا را خوردند اما فقط در یک دوره 
۱۲ ساعته در روز؛ این رژیم به مدت 
پنج هفته ادامه داشت. هیچ یک 
از مردان وزن کم نکردند. اما رعایت 
این سبک رژیم برای مدت طولانی تر 
تفاوت های چشمگیری ایجاد کرد. 
پترسون می گوید: »رژیم غذایی با 
محدودیت زمانی اولیه، کنترل قند 
خون آنها را بهبود بخشید و ما تأثیراتی 
روی کاهش فشار خون آنها یافتیم؛ 
چیزی که معادل بود با مصرف داروی 
فشار خون. این یافته ها نشان داد 
که روزه داری طولانی مدت یا محدود 

کردن مدت زمان غذا خوردن - حتی 
زمانی که روی وزن انسان تأثیری ندارد 
- می تواند روی سلامت برخی افراد 

باشد. مؤثر 

تأثیرات رژیم فست بر بدن
آنچه  درباره  هنوز  دانشمندان 
هنگام رژیم فست بر بدن شما 
می گذرد اطلاعات زیادی ندارند. 
آزمایشگاه ها  در  تحقیقات  بیشتر 
روی سلول ها و حیوانات انجام شده 
است. این کار سرنخ های اولیه ای را در 
مورد اینکه چگونه دوره های گرسنگی 
می تواند بر بدن تأثیر بگذارد، فراهم 
آورده است. انجام برخی رژیم های 
فست روی برخی حیوانات نشان 
داده که بدن آنها در برابر دیابت، 

بیماری های قلبی و زوال شناختی 
محافظت شده است. روزه داری حتی 
در برخی آزمایش ها روند پیری را کند 
و انسان را در برابر سرطان محافظت 
کرده است. فستینگ ممکن است 
مزایای زیادی برای سلامتی داشته 
باشد، اما لانگو هشدار می دهد که 
هنوز ابهامات زیادی در این زمینه 
وجود دارد که درباره آن بی اطلاع 
هستیم. برای برخی، این سبک رژیم 
ممکن است مشکلاتی ایجاد کند. 
مثلاً، مطالعات نشان داده  افرادی که 
به طور منظم بیش از ۱۶ تا ۱۸ ساعت 
در روز گرسنه می مانند علاوه بر از 
دست دادن بافت ماهیچه ای احتمال 
ابتلا به سنگ های صفراوی در آنها 
افزایش می یابد. لانگو می افزاید ۱۲ 

ساعت غذا نخوردن برای اکثر افراد 
مشکلی ایجاد نمی کند. »این الگوی 
تغذیه در میان افرادی که طول عمر 

بالایی دارند بسیار رایج است.«
اما مهم ترین توصیه این است که 
اگر شما هم برای رژیم های فست 
وسوسه شده اید، ابتدا بهتر است با 
یک متخصص تغذیه مشورت کنید. زیرا 
افرادی که دارای شرایط پزشکی خاص 
هستند یا داروهای خاصی مصرف 
می کنند، نباید اصلاً رژیم بگیرند. 
حتی اگر گاهی رژیم بگیرید، همچنان 
باید انتخاب های غذایی سالمی داشته 
باشید. دکتر پیترسون توضیح می دهد: 
»به نظر می رسد که زمان تغذیه بسیار 
مهم است، اما آنچه می خورید احتمالاً 

مهم تر است.«

رژیم فست بگیریم یا نه؟
گزارش

راضیه خوئینی
خبرنگار

وجود دو شرکت رقیب برای واردات 
و تولید محلول های صفاقی در تمام 
دنیا این است که انحصار شکسته 
می شود و شرکت ها در یک رقابت 
سازنده محلول های بهتر با کیفیت 
بالاتر و در حجم و اندازه های قابل 
قبول برای برطرف کردن نیاز کشورها 

تولید می کنند.«
دکتر نجفی توضیح می دهد: »حال 
وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو و 
بیمه سلامت موظف اند پیگیری های 
لازم را برای اختصاص ارز و عقد قرارداد 
و قیمت گذاری و خرید محلول ها از 
شرکت های مربوطه در موعد مقرر و 
کنترل کیفی محصولات به عمل آورند. 
متأسفانه به خاطر عدم هماهنگی های 
لازم در این بخش ها، میان بیماران و 
پزشکان مشکلات متعددی را شاهد 
تقریباً هیچ کس حتی  و  هستیم 
شرکت های مربوطه پاسخ شفافی به 
مشکلات نمی دهند و از سیاست های 
دولت اظهار بی اطلاعی می کنند. 
مدتها ست که بیماران کلیوی با 
کمبود شدید محلول های دیالیز 
صفاقی باوجود دو شرکت فعال در 
این زمینه روبه رو هستند بطوری که 
دیالیز روزانه آنها به صورت ناقص 
انجام می شود. گاهی تخصیص ندادن 
ارز برای واردات یا خریده نشدن 
محلول ها توسط بیمه سلامت یا 
بروز ناخالصی ها و کنترل های فزاینده 
کیفیت در محلول ها را در زمره علل آن 
اعلام می کنند. مسأله مسمومیت با 
آلومینیوم و علت دقیق آن در پاره ای 
از بیماران یکی از این سؤال های 
بزرگ برای دست اندرکاران دیالیز 
صفاقی کشور بوده و هست اما هنوز 
پاسخ شفافی داده نشده است. بنا 
به گفته مسئولان شرکت مربوطه، 
حتی آنها نیز از کم و کیف و علت 
دقیق وقوع آن مسمومیت اطلاعی 
ندارند چراکه اطلاعات لازم ناشی از 
آنالیز سرم ها و شرکت تأمین سدیم 
لاکتات در اختیار آنها هم نیست. 
این درحالی رقم می خورد که حتی 
خانواده های بیماران که دنبال اخذ 
دیه شرعی و قانونی و ضرر و زیان 
خود بوده اند از پیگیری شکایات خود 

منصرف شده اند.«


